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JOHDANTO 

Syyskuussa 1994 sai allekirjoittanut summittaisen vihjeen FK Juha- Matti Nie-
melältä Nauvossa löytyvistä mahdollisista riimukirjoituksista. Vihjeen antaja oli 
itse kuullut asiasta löydön tehneeltä henkilöltä, joka halusi pysyä tuntematto-
mana, haluamatta antaa edes tarkempia löytötietoja. Saimme tietää ainoastaan 
saaren nimen Ullandet ja korkeuden yli 40 m mpy ja sen tuntumassa olisi röyk-
kiö. Kyseinen saari on huomattavan suuri ja näillä tiedoin löytäminen tuntui lä-
hes ylivoimaiselta. Aloimme kuitenkin etsinnän jo samana syksynä. Kävimme 
järjestelmällisesti läpi röykkiöt, joiden sijainti oli yli 40 m mpy. Talven tultua oli 
etsintä keskeytettävä. Työssä olivat tässä vaiheessa mukana likka Penttinen, 
Antti Kolhi, Antti Suuronen ja Harto Roth. 

Toimintaa päästiin jatkamaan uudelleen ko. alueella vasta keväällä 1995. Nyt 
olivat mukana likka Penttinen, Antti Suuronen sekä Harto Roth. Ohessa suo-
ritettiin alueen yleistä inventointia. Tämä vaihe kesti vajaan viikon. Syksyllä 
aloitettiin etsintä uudelleen allekirjoittaneen ja Levi Fagerströmin voimin. Viime-
mainittu oli ollut poissa kyseisistä inventoinneista työkiireiden takia, mutta nyt 
hän oli taas kuvassa mukana. Antamieni summittaisten ohjeiden mukaan Levi 
Fagerström oli Nauvossa käydessään poikennut alueelle, joka meiltä oli jäänyt 
vielä " viimeisenä mahdollisuutena " tarkastamatta. Täältä hän löysi kalliosta 
merkkejä, joihin saamamme kuvaukset tuntuivat sopivan. 

TUTKIMUSHAVAINTOJA 

Karttalehti: Peruskartta 1: 20000, HEISALA 1034 09 

Prostvik, Kalvinkallio 

Korkea ( 60 m mpy ) harvahkoa mäntyä kasvava kallio. Kohde sijaitsee Parais-
ten - Nauvon maantiestä n. 600 m pohjoiseen ja noin 950 m Iossirannasta län-
teen sekä Jungfruuddenista 280 m lounaaseen. Alueella on melko suurista kivi-
lohkareista muodostunut laajahko pirunpelto, sekä läheisyydessä luola, jossa 
perimätiedon mukaan Tapani Löfving olisi pitänyt majaa. 
Korkealla kalliolla hautaröykkiön tuntumassa, osittain sen kivien peittämänä 
Levi Fagerström havaitsi kallion pinnassa riimuja muistuttavia kuvioita. Kysei-
set kuviot oli lakaistava esiin paksuhkon jäkälän alta. 

Kuviot ovat nauhamaisia riimumaisia" hakkauksia ",joiden korkeus on noin 20-
25 cm: Tutkimuksen tässä vaiheessa on vielä vaikeata määrittää tarkemmin löy-
dön luonne, eli ovatko ne ihmisen tekemiä,vai luonnon muovaamia. Löydöstä 
otti valokuvaaja Veikko Wahlroos valokuvan. Tästä kuvasta (vaakasuorassa),on 
erotettavissa riimukirjain K vasemmassa reunassa ja oikeassa reunassa joko A 
tai AE, riippuen siitä, olisiko kyseessä viikinki- vai keskiaika? Valokuvassa vä-
lissä olevat II kirjaimet II ovat taas II epäriimumaisia II, eli niitä on toistaiseksi 
vaikeata mieltää riimuiksi. Osa kuvioista on pahasti niihin muodostuneen jään 
aikojen saatossa rikkomaa ja rapauttamaa.Tarkoitus on keväällä olosuhteiden 
salliessa palata löytöpaikalle ja tutkia löydös tarkemmin, aitouden varmista-
miseksi, taikka sen luontaisuuden osoittamiseksi. Aikomuksena on käyttää 
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myös geologin apua. Jos kyseessä on ihmisen muovaama hakkaus, niin sen 
esihistoriallista tai keskiaikaista aitoutta on vaikea epäillä kalliolla, sen päällä 
olevan paksun jäkäläkerroksen ja maannoksen takia. 

Paikalla on inventoinnin yhteydessä suoritettu mainitun hautaröykkiön doku-
mentointi ja raportointi Timo Kuokkasen ja Tapani Tuovisen toimesta vuonna 
1983 ( n :o 13 ), jolloin se oli määritelty luokkaan 1. Röykkiön mitat olivat tuol-
loin: pituus 6,7 m, leveys 5 m, korkeus 0,7 m. ( Kuvat TYA neg. F 6852 - 6854, 
TYA D 89 : 6. Paikalla on suorittanut tarkastuskäynnin myös Ulla Rajata 
07.06.1992. 

Löytöpaikka Peruskartta 1 : 20000 HEISALA 1 034 09 
PROSTVIK Kalvinkallio 
x = 6679 20 y = 1560 00 z = 60 m mpy 

LOPUKSI 

Kyseinen mahdollinen riimuhavainto on toistaiseksi hyvin epävarma ja vaatii 
tarkemman ja perusteellisemman tutkimuksen. Kuvan perusteella voisi päätellä 
siinä näkyvän ihmiskätten jälkiä tiettyjen II riimukirjainten II kohdalla, mutta jou-
kossa on nähtävissä hyvin epävarmoja merkkejä, joita on vaikea mieltää rii-
muiksi. Löytö on sen verran II uusi II, ettei raportin tekijä ole vielä itse henkilö-
kohtaisesti päässyt käymään kohteessa, joten päätelmää on vaikea tehdä pel-
kän kuvan perusteella. Levi Fagerström, joka löydön lopullisesti teki, on hänkin 
epävarma tulkinnasta. Asia selviää toivottavasti keväällä lumien sulattua, pääs-
tyämme uudelleen paremmalla ajalla kohteelle. 

Liitteet: 
Liite 1 
Liite 2 

Peruskarttaote 
Kuva II riimuista II 

Maskussa 22.11 .1995 

Työryhmän puolesta 

HuK 
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